
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНФИН ЛНР) 
 

ПРИКАЗ 

 

«14» января 2021г.                                               № 5 

 

г. Луганск 
 
 
 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 28.01.2021 

за № 24/3685 

 
 
 
 

О внесении изменений в План счетов бухгалтерского учета бюджетных 
учреждений 

 

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие 

с нормами действующего законодательства Луганской Народной Республики, 

на основании подпунктов 2, 5 пункта 3.1 раздела 3, пункта 5.2, подпункта 10 

пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской   Народной    Республики    от 04.03.2017 № 82/17   (с  изменениями), 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести в План счетов бухгалтерского учета бюджетных 

учреждений, утвержденный приказом Министерства финансов Луганской 

Народной Республики от 24.12.2015 № 121, зарегистрированный 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 19.01.2016 

за № 26/373 (с изменениями), далее – План счетов, следующие изменения: 



2 

 

 

1.1. Пункт четвертый Субсчета 113 «Малоценные необоротные 

материальные активы» счета 11 «Прочие необоротные материальные активы» 

Класса 1 «Необоротные активы» Раздела I «Балансовые счета» 

Приложения  № 1 к Плану счетов изложить в следующей редакции:  

 

«4) предметы производственного значения стоимостью  до 20 000 

российских рублей включительно за единицу (комплект) – рабочие столы, 

верстаки, кафедры, парты и тому подобное; оборудование, способствующее 

охране труда; предметы технического значения, которые не могут быть 

отнесены к  рабочим машинам (светокопировальные рамы и тому подобное); »; 

 

1.2. Пункт шестой Субсчета 113 «Малоценные необоротные материальные 

активы» счета 11 «Прочие необоротные материальные активы» Класса 1 

«Необоротные активы» Раздела I «Балансовые счета» Приложения № 1 к Плану 

счетов изложить в следующей редакции:  

 

 «6) хозяйственный инвентарь стоимостью до  20 000 российских рублей 

включительно за единицу (комплект); »; 

 

1.3. Пункт седьмой Субсчета 113 «Малоценные необоротные 

материальные активы» счета 11 «Прочие необоротные материальные активы» 

Класса 1 «Необоротные активы» Раздела I  «Балансовые счета» 

Приложения №1 к Плану счетов изложить в следующей редакции: 

 

«7) прочие малоценные необоротные предметы, срок эксплуатации 

которых больше одного года, а стоимость за единицу не превышает 20 000 

российских рублей (для сценически-постановочных средств – до 20 000 

российских рублей), - телефоны, вычислительная техника, прачечные и 

швейные машины, холодильники и тому подобное. ». 

 

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов 

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию 

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя Министра 

финансов Луганской Народной Республики Перову Е.Н.,                      



3 

 

директора Государственного казначейства Луганской Народной Республики  

Бородину  С.В. 

 

4. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики. 

 

 

Министр                     Е.В. Мануйлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


